
 
 
 

Omaishoidon tuen kriteerit 2023 
 
Aluehallitus 14.11.2022    
   

Valmistelija  
Penttinen Erkki 

Lisätietoja: puhelinnumero: 040 805 1455, etunimi.sukunimi@ovph.fi 

Omaishoidon tuki on sosiaalipalvelu, jolla tarkoitetaan vanhuksen, vammaisen tai sairaan 
henkilön hoidon ja huolenpidon järjestämistä kotioloissa omaisen tai muun hoidettavalle 
läheisen henkilön avulla. Omaishoidon tuki on kokonaisuus, joka muodostuu hoidettavalle 
annettavista tarpeenmukaisista palveluista sekä omaishoitajalle annettavasta 
hoitopalkkiosta, vapaasta ja omaishoitoa tukevista palveluista. Hoitopalkkio maksetaan 
korvauksena tehdystä hoitotyöstä.   

Vuoden 2023 palvelukriteerit on laadittu Tulevaisuuden sote-keskus-hankkeen resurssien 
avulla. Kriteeriopas on päivitetty ja sitä käytetään päätöksenteon perustana. Hoidettavan 
palvelutarpeesta tehdään kokonaisarviointi yhdessä hänen läheistensä kanssa. 
Omaishoidon tuki on määrärahasidonnainen sosiaalipalvelu, jonka myöntäminen perustuu 
harkintaan. Omaishoidon tuki ei ole subjektiivinen oikeus.   

Lasten, nuorten ja aikuisten omaishoidon tukea koordinoidaan kuntoutuksen toimialalla ja 
65 vuotta täyttäneiden omaishoidon tukea hallinnoidaan koti- ja asumispalvelujen 
toimialalla. Kriteerien tarkoituksena on, että omaishoidon tukea myönnetään 
hyvinvointialueella tasapuolisesti, oikeudenmukaisesti ja tarkoituksenmukaisesti. 

Hyvinvointialuejohtaja Kinnunen Marina 
ehdottaa, että hallitus päättää 
- hyväksyä omaishoidon tuen kriteerit ja niiden voimaantulon 1.1.2023 lukien liitteenä 1 
olevan ohjeen mukaisesti (Omaishoidon tuen myöntämisperusteet) 
- että Pohjanmaan hyvinvointialueelle 1.1.2023 siirrettävien omaishoitajien osalta tehdään 
uusi palvelutarpeen arviointi ja laaditaan uusien kriteerien ja hoitopalkkioiden mukaiset 
uudet sopimukset 1.4.2023 lukien. 
- että omaishoidon tuen palkkiot vahvistetaan 1.1.2023 lukien liitteen 2 mukaisesti. 

Päätös: 
 Asia palautettiin yksimielisesti jatkovalmisteluun. 
 
Hallituksen jäsen Mervi Rantala ehdotti, että lause " Hyvinvointialue ja omaishoitaja voivat 
myös sopia, että omaishoitaja pitää lakisääteisen vapaansa useampana alle vuorokauden 
pituisena jaksona" kohdassa 9.1 poistetaan kokonaan. Jäsen Bystedt kannatti ehdotusta. 
Keskustelun jatkuessa todettiin, että omaishoitajan vapaata koskevan tekstin 
merkityksestä oli erilaisia näkemyksiä ja että asiaa tulee selventää. Sen vuoksi 
puheenjohtaja ehdotti, että asia viedään jatkovalmisteluun. Hyväksyttiin yksimielisesti, 
joten Rantala veti muutosehdotuksensa takaisin. 
 
Pöytäkirjaan merkittiin, että hallituksen puheenjohtaja Anne Salovaara-Kero ja I 
varapuheenjohtaja Peter Sjöqvist ilmoittivat olevansa esteellisiä hallintolain 28 §:n 
mukaisesti (yhteisöjääviys) ja poistuivat kokouksesta asian käsittelyn ajaksi. Hallituksen II 
varapuheenjohtaja Katja Rajala toimi puheenjohtajana pykälän käsittelyn aikana. 

 
 



 
 
 

Aluehallitus 21.11.2022 § 191 
2582/00.02.01.01/2022       

Valmistelija Vähäkangas Pia 
Lisätietoja: puhelinnumero: 050 123 4567, etunimi.sukunimi@ovph.fi 

Hallitus päätti (14.11.2022) palauttaa jatkovalmistelua varten omaishoidon tuen kriteerit 
vuodelle 2023. Omaishoidon tuen myöntämisperusteet – ohjekirjan (liite 1) tekstiosuutta on 
päivitetty. Tehdyt päivitykset näkyvät ohjekirjassa keltaisella korostettuna.  

Hyvinvointialuejohtaja Kinnunen Marina 
ehdottaa, että hallitus päättää 
- hyväksyä omaishoidon tuen kriteerit ja niiden voimaantulo 1.1. 2023 lukien liitteenä 
olevan ohjeen mukaisesti (liite 1.2: Omaishoidon tuen myöntämisperusteet) 
- että, Pohjanmaan hyvinvointialueelle 1.1.2023 siirrettävien omaishoitajien osalta tehdään 
uusi palvelutarpeen arviointi ja laaditaan uusien kriteerien ja hoitopalkkioiden mukaiset 
uudet sopimukset 1.4.2023 lukien.  
- että, omaishoidon tuen palkkiot vahvistetaan 1.1.2023 lukien liitteen 2 mukaisesti. 

Päätös: 
Hyvinvointialuejohtaja ehdotti seuraavaa selvennystä kohtaan 9.1 omaishoidon tuen 
perusteissa: Omaishoitaja voi itse päättää käyttävänsä lakisääteistä vapaataan siten, että 
hoidettava osallistuu ikäihmisten päivätoimintaan. Hallitus hyväksyi yksimielisesti 
tekstimuutoksen.  
 
Hallituksen jäsen Mervi Rantala ehdotti keskustelun aikana, että sana ”lakisääteistä” 
poistetaan virkkeestä. Ehdotus ei saanut kannatusta, joten se raukesi.  
 
Hallituksen jäsen Rainer Bystedt ehdotti asian palauttamista vielä kerran jatkovalmisteluun, 
jotta perusteiden muotoilut eivät olisi tulkinnanvaraisia. Ehdotus ei saanut kannatusta, 
joten se raukesi.  
 
Jäsen Rainer Bystedt ehdotti palkkioluokan 2 palkkion nostamista 700 euroon ehdotetun 
635 euron sijaan. Jäsenet Mervi Rantala ja Sari Somppi kannattivat Bystedtin ehdotusta. 
Puheenjohtaja totesi, että on tehty valmistelusta poikkeava ehdotus, miksi asiasta on 
äänestettävä. Äänestyksen jälkeen voitiin todeta, että valmistelun ehdotus voitti 
seitsemällä kyllä-äänellä (Annica Haldin, Hans-Erik Lindqvist, Katja Rajala, Gösta Willman, 
Päivi Karppi, Joacim Sandbacka, David Pettersson) ja ei-ääniä tuli neljä (Rainer Bystedt, 
Ramieza Mahdi, Sari Somppi, Mervi Rantala). Kaksi jäsentä jätti äänestämättä 
esteellisyyden vuoksi.  
 
Merkittiin pöytäkirjaan, että hallituksen puheenjohtaja Anne Salovaara-Kero sekä 
ensimmäinen varapuheenjohtaja Peter Sjöqvist ilmoittivat olevansa esteellisiä 
hallintosäännön §:n 28 mukaisesti (intressijääviys) ja poistuivat paikalta asian käsittelyn 
ajaksi. Hallituksen toinen varapuheenjohtaja Katja Rajala toimi puheenjohtajana asian 
käsittelyn ajan.


